МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

« 45» О! 2016 г.

ПРИКАЗ

г. Луганск № -/О

О проведении Республиканских мониторинговых исследований
качества образования и учебно-воспитательного процесса

в образовательных учреждениях Луганской Народной Республики

С целью обеспечения объективного информационного отображения
состояния Республиканской системы образования, отслеживания динамики
качества учебных достижений учащихся образовательных учреждения
Луганской Народной Республики, эффективности управления качеством
образования, приказываю:

1. Утвердить план проведения Республиканских мониторинговых
исследований качества образования и учебно-воспитательного процесса в
образовательных учреждениях Луганской Народной Республики
(Приложение 1).
2. Руководителям территориальных органов управления образованием
Луганской Народной Республики:

2.1. Содействовать проведению Республиканских
мониторинговых исследований.
2.2. Назначить ответственных за проведение Республиканских
мониторинговых исследований. \
2.3. Обеспечить объективность результатов мониторинговых
исследований качества образования и учебно-воспитательного
процесса в образовательных учреждениях Луганской Народной
Республики.

3. Государственному учреждению Луганской Народной Республики
«Научно-методический центр развития образования Луганской Народной
Республики» (О. А. Колесниковой):

3.1. Разработать методические рекомендации по проведению
Республиканских мониторинговые исследований согласно плана
проведения.
3.2. Обеспечить проведение и обработку результатов

ш

г

3.3. Обеспечить оглашение результатов Республиканских
мониторинговых исследований качества образования и учебно-
воспитательного процесса в образовательных учреждениях
Луганской Народной Республики.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Начальника
управления общего среднего и дошкольного образования Цемкало С.А.

Приложение 1
к приказу МНО ЛНР

от «&» &нісу+. 2016г. Ш-ІО

План проведения Республиканских мониторинговых исследований качества
образования и учебно-воспитательного процесса в образовательных

учреждениях Луганской Народной Республики
Кз
п/п Направление мониторинга Сроки проведения

1. Мониторинг формирования морально-
нравственных ценностей учащихся
образовательных учреждений Луганской
Народной Республики

2016-2018гг.

2. Мониторинг ИКТ компетентности педагогов
образовательных учреждений СПО Луганской
Народной Республики

2016-2017 гг.

3. Мониторинг физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы в образовательных
учреждениях Луганской Народной Республики

2016-2018 гг..

4. Мониторинг профессиональной деятельности
аттестующихся педагогов

Январь-март (ежегодно)

5. Мониторинг подготовки выпускников начальной
школы Образовательных учреждений Луганской
Народной Республики к продолжению обучения
в основной школе

Май (ежегодно)

6, Мониторинг формирования метапредметных
результатов учащихся образовательных
учреждений Луганской Народной Республики

Сентябрь, апрель
(ежегодно)

7. Мониторинг формирования грамотности*
учащихся образовательных учреждений
Луганской Народной Республики

2016-2019 гг.

8. Мониторинг оценки качества общего
образования в Луганской Народной Республики

систематически

»